原子炉利用研究者グループ総会 議事録

日時：2023 年 3 月 10 日(金) 13：30 ～ 14：00

場所：Zoom によるオンラインミーティング

出席者（順不同・敬称略）

所外 ：20 名 青木 伸 （東京理科大学）、井川 和代 （岡山大学）、岩田 尚能 （山形大学）、太田
朋子 （長岡技術科学大学）、大場 洋次郎 （日本原子力研究開発機構）、小川 数馬 （金沢
大学）、神田 一浩 （兵庫県立大学）、北口 雅暁 （名古屋大学）、黒澤 俊介 （東北大学）、
髙見 誠一 （名古屋大学）、永澤 秀子 （岐阜薬科大学）、納冨 昭弘 （九州大学）、藤田 善
貴 （日本原子力研究開発機構）、増田 明彦 （産業技術総合研究所）、益谷 美都子 （長崎
大学）、三好 憲雄 （筑波大学）、村田 勲 （大阪大学）、森谷 透 （山形大学）、鷲山 幸信
（福島県立医科大学）、渡辺 賢一（九州大学）

所内 ：9 名 梅田 悠平、 川口 昭夫、木野村 淳 、櫻井 良憲、真田 悠生、高田 卓志、高宮
幸一、日野 正裕、山村 朝雄、

事務局：仲谷麻希

資料：
1. 前回 総会議事録（R４.２.１７開催）
2. 原子炉利用研究者グループ規約改定・修正・追記（案）
3. 京都大学複合原子力科学研究所運営委員会委員候補者・共同利用研究委員会委員の

推薦方法についての申合せ修正（案）
4. 原子炉利用研究者グル－プ令和４年決算報告書
5. 原子炉利用研究者グル－プ令和５年予算（案）

議題：
1. 新幹事紹介
2. 令和 4 年度原子炉利用研究者グループ総会 議事録確認
3. 規約の変更について
4. 「京都大学複合原子力科学研究所運営委員会委員候補者・共同利用研究委員会委員

の推薦方法についての申合せ」の修正について
5. 令和 4（2022）年度事業報告・会計報告
6. 令和 5（2023）年度予算案について
7. 名誉会員の承認について
8. その他

井川代表幹事の司会で、議事次第に従い以下の通り総会が実施された。

議題：
1． 櫻井幹事より 今年度の新幹事について紹介があった。

2． 令和４年度原子炉利用研究者グループ総会 議事録について

3． 規約の変更について櫻井幹事より提案。

4． 「京都大学複合原子力科学研究所運営委員会委員候補者 ・共同利用研究委員会委員の推
薦方法についての申合せ」の修正について櫻井幹事より提案。

5． 令和４年度事業報告・会計報告について櫻井幹事より報告。

6． 令和５年度予算案について櫻井幹事より提案。

7． 名誉会員の承認について櫻井幹事より提案。京都大学複合原子力科学研究所 中島健教
授、五十嵐康人教授、木梨友子准教授について認められた。

8． その他